
Wtorek dnia '4 Listopada 1919 r

Prenumerata w Radomiu: miesięcznie K. 7. — Z odnoszeniem do domu oraz na prowincji K. 8. Numer pojedynczy 50 halerzy.

Adres Redakcji i Administracji: ul. Lubelska Mł 46. Redakcja otwarta od 11 do 12 i od 4 do 5 po poi. Administracja otwarta od 9 do 1 i od 3 do 6 po poL

ff *
u11

WSZELKIE ILOŚCI DLA DO
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Warszawa, Senatorska 26.

Adres tel. „PRIMO11 Warszawa, | 3446-1

TELEFON 3OS-93.

Oyrelitia IM Polffl Kolei Pańslwowyth
podaje do ogólnej wiadomości, iż od dnia 1 listopada r. b. wprowadza się nowa, 
tymczasowa, Taryfa na przewóz towarów, zwierząt żywych i zwłok, obowiązująca 
w obrębie okręgów kolejowych Radomskiego i Warszawskiego. Po bliższe infor
macje należy zwracać się do ekspedycji kolejowych na stacjach. 34441 — 1

Protesty przeciwko Radzie 
miejs. jako zwolenniczce 

strajku rolnego.
Na posiedzeniu Rady miej. 21 z. m. 

radny Jan Wigura postawił wniosek na
gły, potępiający strajk rolny. Większość 
sociałistyczno żydowska wniosek ten od
rzuciła nadwyżką trzech głosów. Dwu
nastu radnych opuściło salę posiedzeń, 
odwołując się do opinji publicznej ca
łego ogółu m. Radomia, (por. „Głos Ra
domski" Nr. 230 z 23 X).

Szereg instytucji społecznych uchwalił 
protesty w tej sprawie. Przytaczamy na 
razie dwa protesty:

Zgromadzenie Ogólne członków T-wa 
Resursy Rzemieślniczej w Radomiu w 
poparciu stanowiska zajętego przez gru
pę narodową Radv m. Radomia w spra
wie strajku rolnego, niniejszem przyłą-’ 
cza się całkowicie do zgłoszonego przez 
tę grupę radnych proteatn.

Następuje 138 (sto trzydzieści osiem) 
podpisów.

Ogólne Zebranie członków Stowarzy
szenia Właścicieli Nieruchomości Chrze- 
ścjan miasta Radomia, potępiając strejk 
służby folwarcznej, jako czyn zbrodni
czy, wywołany przez agitatorów komu
nistów rosyjskich przeciwko budującemu 
się Państwu Polskiemu i zmierzający do 
rewolucji przez wygłodzenie miast i woj
ska, wyraża uznanie i gorące poparcie 
grupie narodowe) Radnych miasta Ra
domia za stanowisko zajęte na posiedze
niu Rady Miejskiej w dniu 21 Paździer
nika r.b. w sprawie strejku rolnego.

Piętnując stanowisko Radnych Socja
listycznych, jako zgubne dla mieszkań
ców miasta, Ogólne zebranie wyraża o- 
burzenie, — że Radny Doktór Stanisław 
Kelles-Krauz, nosząc mundur oficera pol
skiego i czerpiąc gażę ze Skarbu Pań
stwa, zajmuje w Radzie Miejskiej sta
nowisko wrogie Rządowi 
żenią komunistów:

Stwierdzając:
że Radni socjalistyczni 
miasta widocznie dążą 
nia miasta, wygłodzenia mieszkańców 
i wywołania anarchji w Państwie;
że większość Rady miejskiej żydowsko- 
socjalistyczna zupełnie nie odpowiada 
ustosunkowaniu ludnoścm miasta pod 
względem wyznaniowym i przekonań 
politycznych;
że większość Rady Miejskiej wybrana

i popiera dą-

i Prezydent 
do zrujnowa-

Ogłoszenia do „Głosu Radomskiego14 pochodząca wprost od firm I biur ogłoszeniowych w Warszawie załatwia wyłącznie
Centralna Administracja Ogłoszeń Polskiej Prasy Prowincjonalne] Warszawa ul.^goda NiJL______________

została zaledwie kilkoma tysiącami 
głosów na TOOOO mieszkańców;
że olbrzymia większość mieszkańców 
pragnie pozbyć się niepożądanej i 
szkodliwej reprezentacji miasta;
Ogólne zebranie uchwala:
1) wyrazić protest przeciwko jskłado- 

wi i działalności Rady Miejskiej i Ma* 
gistratu.

2) zwrócić się do Rządu z przedsta
wieniem konieczności wprowadzenia ści
słego nadzoru i kontroli ;nad działalno
ścią Rady Miejskiej i Magistratu, a na
wet rozwiązaiia Rady Miejskiej.

Rada naczelna organiza
cji ziemiańskich.

Dnia 23 października r.b. ukonstytuo
wała się Rada naczelna organizacji zie
miańskich. Do Rady przystąpiły nastę
pujące instytucje: 1) Związek ziemian 
w Warszawie, 2) Centralne Towarzy
stwo gospodarcze w Poznaniu, 2) Zwią
zek ziemian w Poznaniu, 4) Zjednocze
nie producentów rolnych w Poznaniu,
5) Zjednoczenie ziemian w Krakowie,
6) Zjednoczenie ziemian we Lwowie.

Teren jej działalności obejmuje całe 
państwo. Rada została powołana jako 
organ zwierzchni do obrony i przedsta
wiania interesów gospodarczych ziemiań- 
stwa wobec rządu, ciał prawodawczych 
państwa i wogóle nazewnątrt, do kiero
wania i uzgadniania akcji obronnej in
teresów zawodowych ziemian na obsza
rze państwa, do zapoczątkowywania, 
kiejowania i wykonywania prac, mają
cych na celu gospodarcze i finansowe 
ntrzymauie i rozwój średniej i większej 
własności ziemskiej.

Z Ziemi Radomskiej weszli do Rady 
pp.: Zygmunt Leszczyński i Józef Tar
gowską______________________ _______

Obchód narodowy
w Wyśmierzycach.

(Kor. własna).
Dnia 15 października b. r. odbył się 

w Wyśmierzycach z okazji odpustu pa- 
rafjalncgo uroczysty pochód narodowy, 
na który przybyli zaproszeni z Warsza
wy posłowie ziemi Radomskiej: Panowie 
Sałtyk i Gumowski. Po Sumie wśród 
Bzpalerów straży ogniowej miejscowej i 
sąsiedoiej, zaproszonej z Przytyka, es
kortowany przez banderję konną, ruszył 

pochód przy dźwiękach hymnów i pie
śni narodowych na rynek, gdzie z bal
konu przemówił poseł Boltyk. W pięk
nem tem przemówieniu do zebranych 
słuchaczy, poseł wyjaśnił główne zasady 
traktatu pokojowego, przedstawił stan 
zewnętrznej polityki Państwa Polskiego 
i położenie wewnętrzne kraju. Z uwagą 
i skupieniem wysłuchał o przemówienia 
i nagrodzono je okrzykami na cześć 
Sejmu. Orkiestra odegrała Mazurka Dą
browskiego. W dalszym ciągu jjoehodu 
przy kopcu Kościuszki przemówił poseł 
Gumowski, gorąco nawołując wszystkie 
Stany do obywatelskiej i ofiarnej pracy 
dla dobra ojczyzny. Znany w tutejszej 
miejscowości poseł zawsze mile bywa 
słuchany przez braci włościan. Na za
kończenie przemówił proboszcz miejsco
wy ksiądz M. Dębowski, dziękując po
słom za ich pracę dla ogólnego dobra. 
Obecni jednogłośnie uchwalili rezolucję, 
domagającą się stanowczego przeciw
działania zgubnej dla młodego państwa 
wywrotowej agitacji bolszewicko-straj- 
kowej i prosili posłów o przedstawienie 
ich życzeń Sejmowi oraz o interwencję 
u rządu, aby rozumnie i skutecznie 
prowadził kraj do spokoju i potęgi. 
Długimi okrzykami na cześć Sejmu i 
obecnych posłów, oraz odśpiewaniem 
Roty zakończono pochód.

Wieczorem tegoż dnia w budynku 
straży ogniowej odegrało miejscowe kół 
ko amatorów z dużem powodzeniem 
obrazek sceniczny „Majster Kiliński", 
przeznaczając dochód na cel dobroczyn
ny. Po przedstawieniu publiczność zgo
towała serdeczną i miłą owację obecnym 
posłom. Żywy obraz i odśpiewanie Roty 
zakończyło sympatyczną uroczystość, któ
ra na długo pozostanie w pamięci mie
szkańców. X

rWiadomości polityczne.
W najbliższy wtorek, 4 listopada wy

głosi Clemenceau w Strassburgu wielką, 
zapowiadaną i oczekiwaną mowę pro
gramową.

Przebieg tego wydarzenia politycznego, 
które niewątpliwie będzie miało wielkie 
znaczenia, jest już w głównych zarysach 
ustalony i odpowiednie zarzędzenia zo
stały wydane. Tylko okoliczności nie
przewidziane mogą wywołać jakieś zmia
ny. Prezydentowi będzie towarzyszyć 
szereg ministrów. Clemenceau zabawi w 
stolicy Alzacji około dwu dni. Powrót 
do Paryża nastąpi w czwartek rano.

„Morningpost" donosi z Konstantyno
pola:

Rząd turecki w dniu 28 bm. wydał 
komisji koalicji wszystkie dokumenty, 
które były wymieniane między Niemcami 
a Turcją przed wojną i podczas wojny. 
Dokumenty te dowodzą, iż mordy w Ar- 
menji, podczas których zginęło 160 tys. 
ludzi są dziełem Niemiec.

Skutkiem wydania dokumentów po
ciągnięci zostaną do odpowiedzialności 
ówcześni politycy i generałowie, sprawu
jący władzę.

„Times" donosi z Paryża, że według 
najświeższych wiadomości na listach, 
sformowanych przez Francję, Anglję i 
Belgję znajduje się z górą 6 tys. naz
wisk niemców, austrjaków i bułgarów, 
którzy mają być stawieui pod sąd za 
zbrodnie, spełnione podczas wojny.
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— ISepesz nie otrzyinaliś 
my—prawdep dobnie—z po
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graficznej. Wypuszczamy 
numer bez telegramów.

KRONIKA.
^Kalendarzyk. Dtii: Karola Borom. B. W 
Witalina M.

Jutro: Zacharjaaza i Elibioty.
Wschód BŻońoa o godzinie 6.53. Zachód a 

godzicie 4.34,
Radom, 3 littopada.

Z miasta i okolicy.
= Rocznica. Dnia 1 go listopada przy 

padła rocznica objęcia rządów w Rado
miu i w pow. Radomskim przez władze 
polskie.

= Nabożeństwo żałobne. W piątek 
31 z. m. o godzinie 10 rano odprawio
no w kościele po-Bernardyńskim na
bożeństwo żałobne za dusze poległych 
w walce o wolność Ojczyzny wychowań- 
ców tutejszej Szkoły Realnej Miejskiej. 
Na nabożeństwie, które odprawił prefekt 
szkoły ks. dr. Gierycz, byli obecni 
krewni poległych, profesorowie szkoły, 
weterani, oraz spory zastęp uczniów, 
których wielka część z powodu świąt 
rozjechała się. Podkreślić należy, że 
wychowańcy szkoły wynieśli z niej hart 
wielki, umieją nietylko walczyć o ideały 
narodowe, ale i poświęcić swe życie 
na ołtarzu ogólnej sprawy.

=» Rocznica powstania Kolejnictwa 
Polskiego. Dla upamiętnienia Rocznicy 
Powstania Kolejnictwa Polskiego, wy 
brali kolejarze radomscy w końcu sier
pnia Komitet Obchodu Rocznicy w Okrę
gu Radomskim.

Aczkolwiek Komitet uznał, iż dniem 
powstania Radomskiej Dyrekcji jako 
pierwszej Dyrekcji Polskiej jest dzień 
3 listopada, to jednakże ze względu na 
ogólne położenie kraju, które nie po
zwala na odrywanie kolejarzy od prac 
powszednich, w roku bieżącym święto, 
zgodnie z uchwałą Komitetu, zostało 
przeniesione na najbliższą niedzielę t. j. 
na dzień 9 listopada.

Komitet obchodu wypracował nastę
pujący program uroczystości:

1) Godz. 10 ta rano msza połowa na 
placu przy kościele Mąrjackim.

2) Po mszy pochód na dworzec kole
jowy, w celu wmurowania tablicy pa
miątkowej i przemówienia.

3) O godz. 7 wieczorem w miejsco
wej sali teatralnej w Rynku, akademja 
i koncert.

Na uroczystości Komitet ma zaprosić 
przedstawicieli prasy, organizacji spo
łecznych, instytucji państwowych, cechy, 
związki, oraz wszystkich tych, którym 
sprawa kolejnictwa leży na sercu.

= Ola p. Stefana Turno. Kancelarja 
M. S. Z. prosi nas o podanie do wia
domości, że w Kancelarji Departamentu 
Administracyjnego Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych jest do odebrania fin
landzki medal Wolności II klasy dla 
p. Stefano Turno z ziemi radomskiej’

= Gospodarka miejska. Od naszej czy
telniczki p. M. Sawickiej otrzymaliśmy 
następujący list z prośbą o umieszczenie:

„W nocy z 28 na 29, umarła nagle 
piętnastoletnia dziewczyna, córka stróża 
(Skaryszewska 31) po wypiciu herbaty 
z sacharyną a może z powodu ogólnie 
złych warunków. Bo przecież czytam czę
sto w piśmie Pańskim o posiedzeniach rady 
miejskiej, jak również w kwestji apro
wizacji. Naprawdę głosy to jeszcze sła
be, w odniesieniu do naszej gospodarki 
miejskiej. Zupełny brak chleba, mąki 
cukru i t. d. Tyfus plamisty rozszerza 
się w zastraszający sposób. Warunki 
sanitarne są w bocznych ulicach okrop
ne. I nikt się o to nie troszczy, żaden 
milicjait nigdy w podwórze nie zajrzy. 
Nieraz się myśli, że już niema ludzi, 
którzyby temu zaradzili. Czy już Radom 
skazany na zagładę'4.

= Kursy Pożarnicze. Dowiadujemy 
się, że w sezonie zimowym, będą urzą
dzone w Radomiu przy oddziale Związ. 
ku Florjańskiego—trzydniowe kursy po. 
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źarniczc, specjalnie dla naczelników 
i pomocników drużyn strażackich wiej
skich i małomiasteczkowych. Kursy będą 
prowadzone przez instruktorów pożar
niczych pod kierunkiem prezesa oddzia
łu Radomskiego. •Termin otwarcia kur-* 
sów będzie ogłoszony, po porozumieniu 
się z Głównym Zarządem Związku w 
Warszawie*

= W obronie drzew. Zwracamy u- 
wagę komu należy na fakt niszczenia 
drzew przed Dowództwem Garnizonu, 
przez przywiązywanie koni, które obgry
zają i ścierają.korę na drzewkach.

= Podziękowanie. Dobrym, zacnym 
Paniom i Panuom, które porzuciły swoje 
zajęcia i przyjemności i jedynie z mi
łości bliźniego, leczącego się w szpitalu 
św. Kazimierza, sprzedawały znaczek w 
dn. 5 października r. b. składa Komitet, 
złożony z Pań: Anny Olewińskiej, Ireny 
Chojkównej i niżej podpisanego serdecz
ne podziękowanie.

Ogółem wpłynęło z 24 woreczków: 
kor. 5732.29, marek 394.04-, rb. 63.80.

Niezależnie cd tego składam serdecz
ne podziękowanie firmie „Browar 8. 
Saski" za‘ofiarę koron 500, p. Stani- 
nisławowi Brzozowskiemu za kor. 200, 
złożone wskutek zajścia 19 października. 
Polecam sercu i dalszej opiece tę naj
starszą i tak potrzebną instytucję.

Kurator Józef Wojdacki.
(Szanowny kurator zamieścił w spra

wozdaniu wykaz imienny wszystkich Pań, 
które sprzedawały znaczek, i sum przez 
Nie zebranych. Żałujemy, że ze względu 
na brak miejsca jesteśmy zmuszeni 
opuścić tę część—b. obszerną sprawoz
dania. Przyp. Red ).

=• Pod adresem Magistratu. Otrzyma
liśmy od jednego z naszych czytelników 
następującą uwagę.

Mieszkańczy ulicy Długiej (szczegól
nie: tej części, która prowadzi do dwor
ca) żalą się na niemożliwy wprost w 
kulturalnem mieście stan chodników. 
Wyboje, po których tylko wprawni mie
szkańcy naszego miasta, chodzić umieją, 
dziś zalane wodą, stały się zasadzkami, 
grożącemi zdrowiu przechodniów. Na
tomiast dla przyjezdnych z miast, któ
rych magistraty interesują się więcej 
stauemm miasta niż chwytania momentów 
politycznych,zasadzki.te są ogromnie gro 
żne. Czyżby Magistrat naszego miasta nie 
miał nawet w tego rodzaju sprawach, 
jak naprawienie chodników, nic do uczy
nienia? A może tu chodzi o wywołanie 
niezadowolenia mieszkańców w myśl wska
zań „o dążeniu do rewolucji".

Z Polski I zc świata.
= Pomoc dla dzieci. Po wsiach na

szych rozpowszechnia się błędne mnie
manie, te pomoc, jaka obeenie udzielana 
jest dzieciom w postaci żywności po 
chodzi wyłącznie z daru Amerykanów, 
że powinna być zupełnie bezpłatna, i 
te Rząd Polski oraz inne instytucje są 
tylko pośrednikami w rozdziale. Tak nie 

jest, Ameryka wprawdzie ofiarowała dla 
Polski dużo żywności, ale żywność ta nie 
mogłaby starczyć ua długo wobec 
ogromnych potrzeb. Dlatego Sejm nasz 
przeznaczył na zakup żywności dla dzie
ci 30.000.000 marek. Fundusz ten prze
kazany został Centr. Komit. Pomocy 
dla Dzieci, który obecnie przemianowany 
na Państwowy Komitet Pomocy Dz/e- 
ciom Ministerstwa Zdrowia Publicznego 
zorganizował zakup żywności i rozdziela 
ją łącznie z żywnością, otrzymaną darmo.

=• Skutki strajku. Przewodnik Kółek 
i Stowarzyszeń Rolniczych.organ. Związ
ku Kółek Rolniczych oraz .Drużyna" 
organ Związku Młodzieży Wiejskiej, za? 
wiadamiają swoich czytelników, że z po
wodu trwającego strajku drukarzy paź
dziernikowe numery wspomnianych wy
dawnictw nie mogły we właściwej porze 
wyjść z druku.

Instruktorzy policyjni angielscy 
w Warszawie. Oczekiwana od dłuższego 
czasu delegacja angielskich instruktorów 
policyjnych przybyła do Warszawy. Na 
czele delegacji stoją: pułkownik policji 
angielskiej Macready i pułkownik 
Mellor, organizator policji okupacyjnej 
w Nadrenji.

Delegaci policji angielskiej złożyli wi
zytę szefowi sekcji bezpieczeństwa pu
blicznego p. St. Urbanowiczowi i odbyli 
konferencję w celu zapoznania się z or
ganizacją policji u nas.

= Komisja Domów Ludowych przy 
Związku Kołek Rolniczych wydając w 
roku bieżącym album ilustrowany, po
święcony domom ludowym w Polsce, 
zwraca się za naszem pośrednictwem do 
wszystkich Zarządów domów ludowych, 
parafjałnych i robotniczych, nie wyłą
czając najmniejszych ośrodków życia 
gospodarczego, oświatowego i towa
rzyskiego wsi i miast polskich, z gorącą 
prośbą o niezwłoczne przesłanie Komisji 
Domów Ludowych (Warszawa, Kopernika 
36) swoich adresów, w celu umożliwienia 
tejże przesłania odpowiednich kwestio
nariuszy do wypełnienia.

Komisja Domów Ludowych w War
szawie udziela bezpłatnie osobom zain
teresowanym wszelkich wskazówek i po
rad, dotyczących sposobów ozganizowa- 
nia, finansowania projektów i budowy 
domów- ludowych włącznie ze sporządze
niem na miejscu planów i kosztorysów 
budowy.

s= Śmierć skutkiem zakładu pijackie 
go. Niedawno w Warszawie zdarzył się 
śmiertelny wypadek z powodu niedo
rzecznej brawury pijackiej. Zabawiając 
się- w wesołej kompanji, niejaki M. Li- 
siewicz, drusarz, założył się, że wypije 
duszkiem bombę spirytusu. Bombę wy
pił, zakład, wygrał, ale przegrał życie, 
bo wkrótce potem zmarł.

= Bezwyznaniowcy w Polsce. Wsku
tek żądania kilku rodzin, aby ich dzieci 
wpisane były do ksiąg ludności jako 
bezwyznaniowe, mininterjum wyznań reli
gijnych^ oświecenia publicznego po po

rozumieniu się z minieterjum sprawie
dliwości orzekło, że prawa, obowiązu!ąge 
w b. Królestwie, nie znają pojęcia o 
„bezwyznaniowości", przeto niedopu
szczalne jest rejestrowanie dzieci jako 
„bezwyznaniowe".

= Wynik pożyczki piństwowiej. Jak 
ogłasza „Monitor Polski" pożyczka pań
stwowa dala, wyniki następujące: do 
dnia 11 października r. b. wpłynęło, w 
okrągłych cyfrach;

w markach 542 000.000 
w koronach 766.500,000 
w. rublach 481.500.000.
= Dodatkowa aprowlzacja robotnicza. 

W< „Monitorze Polskim." ogłoszono roz,- 
powąj zenie, na mocy którego z do
datkowej aprowizacji robotniczej korzy
sta

1) Pracujący w zakładach przemy
słowych, z, wyjątkiem, zatrudniających 
poniżej 5 robotników»i tych, w których 
robotnicy otrzymują deputaty żywno
ściowe.

2) Pracujący w zakładach użytecz
ności publicznej (gazownie, elektrownie, 
wodociągi i t. d.).

3) Pracujący na, robotach publicz,- 
nych, o ile rekrutują się- oni z zareje
strowanych bezrobotnych.

4) Stali pracownicy państw, kolei 
żel. i prywatnych kolejek żelaznych, 
stali pracownicy poczt i telęgrafów oraz 
telefonów, stali pracownicy żeglugi pań
stwowej i pracownicy warsztatów pań
stwowych sekcji dróg wodnych mini- 
sterjum robót publicznych.

5) Pracownicy zarządów miejskich i 
powiatowych, o ile nie są. producentami.

— Owunastogodzinny dzień roboczy 
w Rosji. „Echo dc Paris" donosi, że ze 
względu na ciężkie warunki,, w jakich 
znalazła się Roąja« sowiecka rądu komi
sarzy ludowych ogłosiła-dekret o wpro-. 
wadzeniu 12-godzinnego dnia robocze
go w fabrykach, pracujących na obronę.

Dekret przewiduje w razie oporu roz* 
strzelanie, jako jedyną karę.

Zawiadomienia i Komunikaty.
Za Zwięzku Ziemian. Celem, ostatecznego po- 

roiumieoia się co do dostawy koni ua mobilizację, 
która się rozpocznie w powiatach. Opatowskim 
i Sandomierskim jut. 10 listopada r. b., Zarząd 
miejscowego Oddziału Związku ziemian prosi 
Członków o przybycie na zabranie do Opatowa 
w dniu 8 listopada r. b. o g. 11 zrana w loka
lu gmachu Straiy Ogniowej.

Oprócz wymienionej wejdą na porządek dzien
ny sprawy podatkowe i służbowa.

Powiatowa Komenda Uzupełnień w Radomiu 
na zasadzie otrzymanego rozporządzenia zawia
damia, te poborowi roczników 1900 i 1901 r. 
będą podzieleni w każdym roczniku na katego
rie według zakwalifikowania ich do określonych 
rodzajów broni i będą powoływani w miarę po
trzeby w ramach każdej kategorjf kolejno po
dług roku i daty urodzenia w wyżej wymienio
nych litaeh, począwszy od urodzonych w m. 
styczniu 1900 rokn.

Nowa taryfa. Dotychczas na kolejach b. «a- 
boru rosyjskiego obowiązywało kilka taryf b. 
władz okupacyjnych, różnych dla każdej Dyre- 
kąji i s kolei wojskowych. Zróżniczkowanie ta
ryf niezmiernie utrudniało obliczenie należności 

przewozowych 1 komplikowało rozwój komuni
kacji bezpośredniej. Aby choć w części usunąć 
te.trudności, Min.gKol. Żel. opracowało, i wy
dało Tymczasową Taryfę Towarową dla obu 
wymienionych Dyrekcji kolejowych. Taryfa ta 
która obowiązywać będzie od I listopada r. b,, 
stonowaną będzie również i na kolejach' woj
skowych. Nowa Taryfa.opiera się przeważnie 
na nor.naeh: stosowanych..w,Dyr. Warszawskiej 
Zniża opłaty na kolejach, wojskowych, podnosi 
zad, na kolejach b. okupacji austryjackiej, co 
okszdo się .niezbędne® są względów |na ciężki 
stan .finansowy kęlel i na konieczność, zrówna 
uia.tąrjŁ Zaznaczyć należy, że w Dyr. Radom
skiej taryf okupacyjnych władze polskie wcale 
nia.ppdwyższafy. gęjy tymczasem w całej pra
wie .Europie, od rnku.zesilego taryfy kolejowe 
podwyższane;były niejednokrotnie. Taryfa obe
cna jest przejściowa i obowiązywać będzie aż 
do chwilą kiedy—po ustaleniu naszej waluty— 
nastąpi możność? Zupełnego ujednostajnienia 
opłat przeworowyoh dla wszystkich dzielnic Rze
czypospolitej. Taka taryfa jest w szc«egółach 
opracowana i w czasie najpliżjzym poddana 
będzie rozważaniom przy udziale przedstawi 
cieli naszego przemysłu i handlu. 3445—1

OFIARY
Złożone, w Administr. .Głosu Radomskiej,*

Na Radoms, Patronat Harcerstwa Pol. 
Władysława- i Józef Pogorzelscy składa - 
ją kor. 20, zamiast kwiatów na trumnę 
ś- p., Walerego, Kiniorskiego w Staro3ie- 
dlicach.
tt ^*ed,nych do uznania Redakcji. 
Urząd Walki z Lichwą i Spekulacja w 
Radomiu przesyła od Szymy Kuperma- 
na. z; Tarława.. kor. 6.

Na Czerwony Krzyż. Na bieliznę dla 
dla żołnierzy wygrany zakład kor. 10.

Na biednych, konferencji św. Wincen- 
togo a Paulo* Zamiast wieńca na trum 
nę_śp. Marylki Pikuiskiej składają Ste- 
fanowstwo Kwarcińscy kor. 100.

Na pomoc dla Górnoślązaków zebrane 
w gm. Wolanów staraniem p. F. Mar
kiewicza: Wojciech Descours kor. 100 
Stanisław Kunicki kor. 100, Michał 
Grodztnski kor. 100, Franciszek i Bro
nisława małż. Markiewicz, kor. 50, Leo
nid Gierasimow kor. 50, ks. Józef Gła
dysz kor. 50, Władysław Żółtowski kor. 
50, Erazm Lipiński kor. 50, Kazimierz 
Zd-zjtowiecki kor. 50, Karol i Helena 
małż. Adamscy kor. 30, Wacław Pękacki 
kor. 20, Feliks Jaworski kor. 20, Kazi
mierz .Dzik kor. 20, Bolesław Chodo
rowski kor. 15, Jan Czarniecki kor. 10, 
mieszkańcy, wsi: Gaczkowice kor. 28, 
Łaziska kor. 30.50, Garno kor. 69.80 
rb. 1, Kowala kor. 51, Bieniędzice kor. 
36, Wacławów, kor. 11, Franciszków 
kor. 30, Kowąlanka kor. 48 rb. 6, Mui- 
szek.kor. 109. rb. 6, Rogowa kor. 21. 
Razem ker. 1149,30 rb, 13,

Dowództwa. Garnizonu kor. 500, ks. 
Stanisław, Bryński zebrane wśród para- 
fjąn w Zwoleniu kor. 1251.82 rb. 14 63 
i pół, Maksymiljan Białomiejski kor. 
299, rb. 6, klasa wstępna Szkoły Real
nej Radomskiej kor. 90.

ŁÓDŹ, Piotrkowska 217-19
BIURO WARSZAWSKIE JERO?SŁ1^ os'

POSZUKUJĘ ZDOLNEGO CZELADNIKA GARBARSKIEGO 
obznajmionego wszechstronnie w garbarskim zawo
dzie i białoskórniczym. Po kilku próbach może zostać 
spólnikiem wspomnianego zawodu. Zgłoszenia listo
wnie z odpisem świadectw ,do Łukasza Nahirnego 
w Samborze nieuwzględnione oferty zostaną bez od
powiedzi. : 341S_3

(transmisje) kola zębate
* naprężacze pasów i t- p.

'T'OIZ' ZS szybkotnące ze śrubą i wal-
1 kłem 810 mmj X 1—3 >«•

WYGŁADZIARKI rp!“MX“,ce 
KOTŁY „StrebeFa" centralnych ’ 

DOSTAWA ZE SKŁADU lab w terminach krótkich

Ruszty, klocki hamulcowe i różne odlewy.
3248 3

I FARBA do WŁOSOW firmy J. IflOM Paris |
H barwi włosy siwe i jasne na żądany kolor.
a Żądać w składach aptecznych, perfumerjach i u fryzjerów. 2573— „
I M Bw m POLSKĘ— Warszawa, Kanzattowska 79, telefon 218-11.1

Naczynia kuchenne aluminj owe, Kotły, Wiadra, 
Wirówki, Parniki, Wagi i odważniki.

■------- poleca —
DOM TECHAICXAO HAADLOWT

w Radomiu, Plac 3-go Maja Na I. — Telefon Na 45.

Qnnenrlnm kawiarnię « powodu wyjazdu. Wi»-
Djll Zulldlll .domość Lubelska 61. 3424—3

Dntonhnn prawie nowy oraz tremo są do sprze- 
fdltąlllUll dtnia Kościelna 8 miesz. 2. 3441—3

Zgubiono pozwolenie na przewóz wódki z Kielc 
Zl wydane na imię Mordki Zelcera prsez Urząd 
Akcyzowy Radomski w 19 r. 3443—1

Ppepnioonnb * nauk* “a kilkn By,temaeh 
1 lśOpiuj “uillu maszyn. Przeniesiono ze Ska
ryszewskiej na Warszawską 14. 3297—12

Redaktor; Wojciooh Biega.


